
       
Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 

CZ.1.07/2.4.00/17.0060 
 

. 

 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Z ODBORNÉ STÁŽE 

 
Katedra (pracoviště):  Katedra anglistiky a amerikanistiky FF UP 
 
Příjmení, jméno a tituly: Večeřová Kamila, Ing. 
 
Datum zahájení stáže: 26.4.2012 
 
Datum ukončení stáže: 27.4.2012 
 
Instituce/firma, kde stáž byla realizovaná: Západočeská univerzita v Plzni 
 
Popis aktivit (min. 2 000 znaků včetně mezer): 
Pracovní stáž jsem zahájila na děkanátě Filozofické fakulty Západočeské univerzity společně 
s Mgr. Janou Hořákovou.  Přijal nás proděkan pro studijní záležitosti a mobilitu studentů 
PhDr. David Šanc, Ph.D. Informoval nás o struktuře Filozofické fakulty ZČU v Plzni, 
seznámily jsme s chodem a řízením fakulty, s náplní práce práce proděkana, porovnali jsme 
strukturu našich fakult. Další program stáže jsem absolvovaly na studijním oddělení fakulty, 
kde se nás ujala vedoucí oddělení Bc. Ludwigová, která nás zasvětila do organizace studia a 
studijní agendy. Společně jsme probraly problémy s programem Stag, vyzkoušely si systém 
zadávání studentských výjezdů do zahraničí, který by urychlil naši práci. Srovnaly jsme 
studijní řády obou fakult, vyměnily si zkušenosti s dodržováním harmonogramu studenty, 
poznaly jsme systém kontroly studentů a inspirovaly se ceníkem poplatků studijního 
oddělení. V odpoledních hodinách jsme navštívily katedru anglického jazyka a literatury, kde 
nás očekávala vedoucí katedry dr. Mišterová s tajemnicí katedry. Vyměnili jsme si informace 
o chodu a řízení kateder, seznámily  se s nabízenými studijními programy. Porovnaly jsme 
systém přijímacího řízení do bakalářského studia, zájem studentů o naše obory a organizaci 
přípravných kurzů pro uchazeče o studium. Společně jsme probraly problémy magisterských 
studentů, kteří po studiu v Plzni navazují magisterské studium na KAA v Olomouci.  
Další den jsme pokračovaly v programu stáže na rektorátu ZČU, na zahraničním oddělení 
jsme byly přijaty Bc Hájkovou, která má na starosti studenty vyjíždějící i přijíždějící 
v programu Erasmus. Společně jsme probraly agendu související s výjezdy studentů do 
zahraničí a využívání programu Stag k zápisu předmětů studovaných v zahraničí ještě před 
cestou. V Plzni již tuto možnost využívají od září a studenti si mohou zapisovat zvolené 
předměty sami. Tuto možnost pro naše studenty jsem konzultovaly s ing. Kotoučem, tvůrcem 
programu Stag, se kterým jsme zkoušely možnosti Stagu v praxi. Dále nám poradil se 
změnami se zapisováním kreditů a výsledků zahraničního studia do Stagu, vyřešili jsme 
problém s momentálním neukládáním zápisů zahraničních výjezdů, dále jsem se zeptala se 
na pár drobností spojených s  denním užíváním Stagu. 
Na všech pracovištích ZČU projevili velkou vstřícnost a ochotu podělit se s námi o informace 
o organizaci a každodenních problémech, spojených s chodem univerzity, které nám 
pomohou do další práce na FF UP v Olomouci. 
 
 
 



       
Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 

CZ.1.07/2.4.00/17.0060 
 

. 

Přínos a převod know-how (v bodech): 
 řešení problému se zápisem výjezdů studentů v různých programech 
 načerpání poznatků o organizaci studia 
 zjednodušení agendy s vyjíždějícími studenty 
 vyřešení některých problémů s programem STAG 
 možnost zavedení poplatků 

 
Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) na supervizora a 
firmu: 
Proděkan FF ZČU v Plzni, PhDr. David Šanc, Ph.D., dsanc@kap.zcu.cz 
 
 
Souhlas: Odevzdáním této zprávy souhlasím s jejím zveřejněním na webu projektu 
www.upgrade.upol.cz 
 
 
Podpis:  
 


